



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 августа 2021 г.

г. Ставрополь

№ 441-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 25 декабря 2020 г. № 701-п «Об утверждении Порядка реализации полномочий регионального координатора и пользователей информационной системы мониторинга национальных проектов «Демография», «Здравоохранение», «Образование», «Наука» в Ставропольском крае»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 25 декабря 2020 г. № 701-п «Об утверждении Порядка реализации полномочий регионального координатора и пользователей информационной системы мониторинга национальных проектов «Демография», «Здравоохранение», «Образование», «Наука» в Ставропольском крае» (далее – информационная система).

2. Органам исполнительной власти Ставропольского края, участвующим в реализации региональных проектов, направленных на реализацию национальных проектов «Демография», «Здравоохранение», «Образование», «Наука и университеты», в месячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления привести свои правовые акты об утверждении перечней пользователей информационной системы в соответствии с настоящим постановлением.

3. Органам исполнительной власти Ставропольского края, участвующим в реализации региональных проектов, направленных на реализацию национального проекта «Культура», в месячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления принять правовые акты об утверждении перечней пользователей информационной системы мониторинга национальных проектов и программ в социальной сфере в соответствии с настоящим постановлением.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководителя аппарата Правительства Ставропольского края Бабкина И.О.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 30 августа 2021 г. № 441-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 25 декабря 2020 г. № 701-п «Об утверждении Порядка реализации полномочий регионального координатора и пользователей информационной системы мониторинга национальных проектов «Демография», «Здравоохранение», «Образование», «Наука» в Ставропольском крае»

1. В заголовке и пункте 1 слова «национальных проектов «Демография», «Здравоохранение», «Образование», «Наука» в Ставропольском крае» заменить словами «национальных проектов и программ в социальной сфере в Ставропольском крае».

2. В Порядке реализации полномочий регионального координатора и пользователей информационной системы мониторинга национальных проектов «Демография», «Здравоохранение», «Образование», «Наука» в Ставропольском крае:

2.1. В заголовке слова «национальных проектов «Демография», «Здравоохранение», «Образование», «Наука» в Ставропольском крае» заменить словами «национальных проектов и программ в социальной сфере в Ставропольском крае».

2.2. В пункте 1:

2.2.1. Слова «национальных проектов «Демография», «Здравоохранение», «Образование», «Наука» заменить словами «национальных проектов и программ в социальной сфере».

2.2.2. Слова «05 июня 2020 г.» заменить словами «15 апреля 2021 г.».

2.3. В пункте 2 слова «национальных проектов «Демография», «Здравоохранение», «Образование», «Наука» в Ставропольском крае» заменить словами «национальных проектов и программ в социальной сфере в Ставропольском крае».

2.4. В пункте 4:

2.4.1. В подпункте «1»:

2.4.1.1. Слова «национальных проектов «Демография», «Здравоохранение», «Образование», «Наука» заменить словами «национальных проектов «Демография», «Здравоохранение», «Культура», «Образование», «Наука и университеты».

2.4.1.2. Слова «от 25 мая 2020 г. № ТГ-П6-5554» заменить словами «от 29 марта 2021 г. № ТГ-П24-3858».

2.4.2. В подпункте «4»:

2.4.2.1. Слова «национальных проектов «Демография», «Здравоохранение», «Образование», «Наука» заменить словами «национальных проектов и программ в социальной сфере».

2.4.2.2. Слова «от 25 мая 2020 г. № ТГ-П6-5554» заменить словами «от 29 марта 2021 г. № ТГ-П24-3858».

2.5. В подпункте «1» пункта 6:

2.5.1. Слово «реализации» исключить.

2.5.2. Слова «национальных проектов «Демография», «Здравоохранение», «Образование», «Наука» заменить словами «национальных проектов «Демография», «Здравоохранение», «Культура», «Образование», «Наука и университеты».

2.6. В пункте 8 слова «национальных проектов «Демография», «Здравоохранение», «Образование», «Наука» заменить словами «национальных проектов «Демография», «Здравоохранение», «Культура», «Образование», «Наука и университеты».
